
  

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

 

SERVIZIO  Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione 

 

 

UFFICIO  Ufficio Infrastrutture Tecnologiche Gestionali e Geografiche 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per il  servizio di  assistenza tecnica per il  Sistema di 

Imbustamento Automatico RDI380 della soc. Pitney Bowes  Italia s.r.l. 

CIG. n. Z222397D2E. 

 

PREMESSO che: 

1. gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 

Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono 

preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

2. con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo 

compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

DATO ATTO  che: 

 

• Con determinazione  DRG006/114 del 12/07/2018 è stato prenotato l’impego di spesa  

capitolo 11413 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2018 per un importo di € 1.306,62,  

(milletrecentosei/62) IVA del 22% compresa per il  servizio di  assistenza tecnica del  Sistema 

di Imbustamento Automatico RDI380 della soc. Pitney Bowes  Italia s.r.l; 

 

• In data 21/05/2018 è stata sottoscritto e approvato il contratto della soc. Pitney Bowes Italia s.r.l. 

di Milano per il  servizio di  assistenza tecnica del  Sistema di Imbustamento Automatico 

RDI380 a tre stazioni (2 fogli e 1 inserti)  per il periodo 01/06/2018 – 31/05/2019  controfirmato 

digitalmente per accettazione  e allegato alla   presente determinazione; 

 

RITENUTO  necessario impegnare la somma di  € 1.306,62  IVA inclusa, sul capitolo 11413 del 

bilancio dell’esercizio finanziario anno 2018; 

 



 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, 

previsti del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, artt. n. 26 e 27, nella sezione “trasparenza” del sito 

istituzionale;  

per quanto indicato in premessa 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare la somma di   € 1.306,62  (milletrecentosei/62) IVA del 22% compresa sul 

capitolo 11413 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2018; 

 

- piano dei Conti  n.   U.1.03.02.19.005; 

 

- di dare atto che il contratto è allegato alla  presente determinazione. 

  

 

 

 
  

Per il  Dirigente del Servizio 

(vacante) 

Il Direttore del Dipartimento  

(Dr. Fabrizio Bernardini) 

  

(firmato digitalmente) 

 

 

 

L’Estensore 

Raffaele Grammatico 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Dr. Luciano Cococcia 

 

Firmato elettronicamente 

 

 

Firmato elettronicamente 

 

 


